1

2024年 10月 30日

各 位

会 社 名   株式会社ジェイホールディングス

代表者名   代表取締役社長 眞野 定也

          （コード：2721 東証スタンダード）

問合せ先   取締役 山室 敬史

      （TEL．03－6455－4278）

連結総資産の増加に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である合同会社クレストソーラー

（以下、「クレストソーラー社」といいます。）を営業者とする匿名組合契約（以下、「本契約」といい

ます。）を締結することを決議いたしました。本契約の締結にもとづき成立した匿名組合（ジェイエ

ナジー1号匿名組合、以下、「本組合」といいます。）が、匿名組合出資金の一部の出資を受けたこ

とから、下記の通り、当社の連結総資産が 1 億 5 千 4 百万円増加いたしましたのでお知らせい

たします。

１． クレストソーラー社の概要

（１） 名称 合同会社クレストソーラー

（２） 所在地 東京都港区麻布十番一丁目 7番 11号

（３） 設立年月日 2023年 9月 15日

（４） 代表者 代表社員   株式会社ジェイクレスト

職務執行者  長岡純一

（５） 出資金の額 金 100万円

（６） 出資者 株式会社ジェイクレスト 金 100万円

（７） 当社との関係

資本関係 出資金の全額を当社子会社である株式会社ジ

ェイクレストが出資しております。

人的関係 代表社員を株式会社ジェイクレスト、職務執行

者を同社の職員である長岡純一が務めておりま

す。

取引関係 該当事項はありません。

2

２． 本組合の概要

（１） 名称 ジェイエナジー1号匿名組合

（２） 所在地 東京都港区麻布十番一丁目 7番 11号

（３） 組成年月日 2024年 10月 30日

（４） 営業者 合同会社クレストソーラー

（５） 組成目的 再生可能エネルギーあるいはクリーンエネルギーと一般に称さ

れる発電、蓄電、売電に関連する事業への出資

（６） 出資の総額 出資総額は 7 億 7 千百万円を予定しており、うち 1 億 5 千 4

百万円の出資を本日付けで受け入れております。

（７） 出資者の構成 匿名組合員 2名にて構成され、うち 1名は適格機関投資家であ

ります。詳細につきましては、本契約の守秘義務により非開示と

させて頂きます。

（8） 当社との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 本組合の営業者をクレストソーラー社が務めま

す。

取引関係 本契約にもとづきクレストソーラー社が業務報酬

を収受する予定であります。詳細につきまして

は、本契約の守秘義務により非開示とさせて頂

きます。

３． 今後の見通し

 2024年 12月期における当社業績に与える影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が

生じた場合には速やかに公表いたします。

以上